
 
 

”Ett år igjen…Fra den gamle til den nye operaen” 
 

 

Det var med stor glede og ære at tidligere 
kulturminister Valgerd Svarstad Haugland åpnet 
utstillingen ”Ett år igjen…” i Regjeringskvartalet. 
Hun var jo den som satte det første ”spadetaket”  
for den nye operaen.  Etter en omvisning på ut-
stillingen, holdt hun en liten tale, hvor hun var 
innom forarbeidet for den nye operaen og hvor  
hun bl.a. roste sin forgjenger Anne Enger  
Lahnstein og det arbeidet hun gjorde for å få en  
nye opera i Norge, da hun var kulturminister.  
Det var lett å høre at hun kunne mye om opera og 
at hun er en flittig bruker av operaen. Etter talen 
åpnet hun utstillingen offentlig ved å klippe over  
et ”bånd” bestående av billetter fra Den Norske 
Opera. Dette markerte at fra i morgen av var  
det klart for nedtellingen av det siste året.  
Av de fremmøtte, var det ekstra hyggelig med  
besøk av tegneren Ulf Aas, som var representert  
på utstillingen med sine tegninger fra operaen.  



Torsdag 12. april: 
Det var ekstra hyggelig at operasjef 
Bjørn Simensen, hadde tatt seg tid til å 
komme på utstillingen for å markere at i 
dag er det ”Ett år igjen…” til operaen 
åpner i Bjørvika! 
I en humoristisk tale, med mange 
interessante opplysninger, markerte han
det alle fremmøtte gleder seg til, nemlig 
åpningen om et år. Eller bare tenk dere: 
Arbeidere fra operabygget og en 
representant fra hver kommune står på, 
og rundt operabygget og synger 
”Slavekoret”!  

 
 
Fredag 13. april: 
Uten historie og pionerer, ikke noen opera. 
Kveldens program ”Nostalgi fra operaen”,  
hadde fått besøk av Grete Brunvoll (danset 
i den første balletten) og Jostein Eriksen, (som 
sang i den første operaen). De tok oss med på 
historiske øyeblikk, Grete til Hamar november 
1958, der balletten Carneval ble oppført i 
forbindelse med at Kirsten Flag- 
stad ble operasjef og Jostein til åpningen  
av operaen i februar 1959, der han sang  
den første strofen i åpningsoperaen ”Lav-
landet”.   
 
 

Mandag 16. april: 
To unge elever fra operahøgskolen – 
sopranen Ragnhild Motzfeldt (1. kl.) og 
bassen Eirik Roland Jansen (3. kl.), 
fortalte om hvorfor de velger å bli 
operasangere. De ga de fremmøtte et 
innblikk i hva som kreves for å komme 
inn på sangstudiene. De fleste ble 
overrasket over hva som kreves. 
Publikum fikk selv stille spørsmål og 
man vel si at respekten og beund- 
ringen for dette yrket ble stor blant de 
fremmøtte. De to unge sangerne ble 
invitert med til generalprøven på ”Den 
Glade Enke” (se reportasje). 

 



 

Tirsdag 17. april: 
Ingeborg Solbrekkens bok om Kirsten 
Flagstad hadde allerede skapt debatt en 
uke etter utgivelsen. Det var derfor en  
stor glede å få henne på besøk under ut-
stillingen. Det ble et spennende møte  
med Ingeborg som fortalte om boka si og 
om medias reaksjoner. Enkelte avis-
journalister, som uten å se på helheten 
rundt Kirsten Flagstad og krigen, tvi-
holder på at det var riktig den uretten  
som ble begått mot henne. Alle var enige 
om at det eneste riktige er en offisiell 
unnskyldning fra staten. 

 
 

Onsdag 18. april: 
Ingen ny opera – uten en nyskrevet opera!
Det var derfor med stor glede vi kunne ta i 
mot Gisle Kverndokk (musikk) og Øystein 
Wiik (libretto) som fortalte om den operaen
de holder på med ”Jorden rundt på 80 
dager”.  Kjære operavenner – gled dere! 
Her får dere en opera for hele familien. En 
opera med gjenkjennelse i andre operaer. 
En opera som hele familien kan diskutere.
Gisle og Øystein fortalte med stor glød 
om tankene bak og ideene rundt denne 
operaen. Og som en av tilhørerne sa: Jeg 
tror jeg må se den flere ganger! 
 
 

 

Torsdag 19. april: 
Avslutningen av utstillingen. Bjørn hadde fått info. 
om hva som kommer på Den Norske Opera i den 
siste (1/2) sesongen og orienterte om dette. I tillegg 
oppfordret han til å gjøre sommeren til en 
operasommer, bl.a. med Kirsten Flagstad-festival, 
Oscarsborg- og Fredriksten-tur.  
Vårt medlem Aud, som også er aktiv i Kultur-
entusiastene, orienterte om Oslo Operafestival og 
andre arrangement fra Kulturentusiastene. 
Som en høytidlig avslutning, sang mezzo- 
sopranen Angelica Voje to arier for de fremmøtte. 
Hun bekreftet at stammen av unge talentfulle 
sangere i Norge er stor og en ny opera har nok  
av krefter å hente blant unge sangere her hjemme! 

 



 
 

 
 

 
 

   

 




